МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«УСТЬ-НИЦИНСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 12.02.2016 г.  № 16/1
с. Усть-Ницинское
О назначении ответственного лица  за работу по противодействию     коррупции  в МБУК «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр»   Усть-Ницинского сельского поселения

        В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. № 226 с целью организации работы по противодействию коррупции в учреждении культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         Назначить ответственным за работу по противодействию     коррупции в Муниципальном бюджетном  учреждении культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр»  - Галкину М.Е. – директора  МБУК  «Усть – Ницинский КДЦ.
        2.    Утвердить План работы на 2016 г.  по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр» (приложение №1).
3.        Приказ от 15.01.2014г.  № 1/2-0, считать утратившим силу.

Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»                                М.Е.Галкина

Приложение к приказу
 от 12.02.2016 № 16/1
План мероприятий по противодействию коррупции

в МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»

Усть – Ницинского сельского поселения
на  2016 год

Цель:

Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в  МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»  Усть – Ницинского сельского поселения на 2016 г.

        Задачи:

· систематизация условий, способствующих коррупции в учреждении культуры;

· разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

· разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих возможность коррупционных действий;

· содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупциогенных факторов, а также на их свободное освещение в средствах массовой информации (страница  МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» на сайте Администрации Усть – Ницинского сельского поселения).

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный, исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Назначение  ответственного за работу по противодействию     коррупции
	Галкина М.Е.

директор
	Апрель 2016 г.

	2
	Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год
	Галкина М.Е.

директор
	Апрель 2016 г.

	3
	Разработка  и утверждение Кодекса этики и служебного поведения работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр»; Положения информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений; Положения о конфликте интересов; Правил обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
	Галкина М.Е.

директор
	Апрель 2016 г.

	4
	Ознакомление работников МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» с документами по антикоррупционной деятельности
	Галкина М.Е.

директор
	Апрель 2016 г.

	5.
	Обеспечение взаимодействия

с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных и областных  органов исполнительной власти, иными государственными органами

по вопросам профилактики коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, выявлению и устранению причин и условий, способствующих их проявлению
	Галкина М.Е.

директор
	в течении планируемого периода

	6.
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Галкина М.Е.

директор

Председатель первичной ячейки

Полякова Н.Н.
	ежеквартально

	7.
	Анализ деятельности работников МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», на которых возложены обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Галкина М.Е.

директор

	ежеквартально

	8.
	Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУК
	Галкина М.Е.

директор

	ежеквартально

	9.
	Проведение оценки должностных обязанностей работников МБУК «Усть – Ницинский КДЦ», исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Галкина М.Е.

директор
	июнь

	10.
	Формирование, ведение, внесение изменений в   реестра муниципальных   услуг,  оказываемых  Усть – Ницинским  КДЦ
	Галкина М.Е.

директор
	В течение планируемого периода

	11.
	Усиление персональной ответственности работников МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» за неправомерно принятые решения в рамках служебных полномочий
	Галкина М.Е.

директор
	постоянно

	12.
	Предоставление руководителем  учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Галкина М.Е.

директор
	апрель

	13
	Обеспечение системы прозрачности при принятии решений по кадровым вопросам
	Галкина М.Е.

директор
	постоянно

	14.
	Организация проверки достоверности представленных гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на работы в МБУК
	Галкина М.Е.

директор
	При поступлении работника на работу

	15.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых мер по противодействию «бытовой» коррупции на:

- совещаниях;

- худ. советах;

- общих собраниях Трудового коллектива;

Приглашение на совещания работников правоохранительных органов и прокуратуры
	Галкина М.Е.

директор
	в течение года

по мере необходимости

	16.
	Привлечение к дисциплинарной ответственности работников МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»,  не принимающих должных мер по обеспечению исполнения антикоррупционного законодательства
	Галкина М.Е.

директор
	по факту выявления

	17.
	Осуществление контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальных услуг Усть – Ницинским КДЦ
	Галкина М.Е.

директор
	В течение планируемого периода

	18.
	Обеспечение уведомления директором Усть – Ницинского КДЦ  представителя нанимателя о  выполнении  иной оплачиваемой работы в соответствии с  Федеральным  законом   от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной   службе в Российской Федерации
	Галкина М.Е.

директор
	В течение планируемого периода

	19.
	Информационное взаимодействие руководителя МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» с  администрацией Усть-Ницинского сельского поселения, подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции
	Галкина М.Е.

директор
	постоянно

	20.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники Усть – Ницинского КДЦ и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Галкина М.Е.

директор
	В течение планируемого периода

	21.
	Обеспечение систематического контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	Галкина М.Е.

директор

Зав. ХЧ

Годунина С.Н.
	постоянно

	22.
	Контроль за целевым использованием бюджетных средств в соответствии с муниципальными контрактами
	Галкина М.Е.

директор

	постоянно

	23.
	Организация систематического контроля за выполнением актов выполненных работ по проведению ремонта в МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»
	Зав. ХЧ

Годунина С.Н
	постоянно

	24.
	Организация контроля, в том числе и общественного, за использованием и расходованием денежных средств в МБУК «Усть – Ницинский КДЦ», имущества, финансово-хозяйственной деятельностью МБУК «Усть – Ницинский КДЦ», в том числе:

- распределения выплат стимулирующего характера работникам МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» на заседании комиссии «По распределению стимулирующей части оплаты труда»
	Галкина М.Е.

директор

Зав. ХЧ

Годунина С.Н
	постоянно

	25.
	Использование телефона «горячей линии» в целях выявления фактов вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции, а также для более активного привлечения общественности к борьбе с данными правонарушениями. Организация личного приема граждан администрацией МБУК «Усть – Ницинский КДЦ».
	Галкина М.Е.

директор

Зав. ХЧ

Годунина С.Н
	постоянно

	26.
	Представление общественности публичного доклада о деятельности МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»,  за календарный год
	Галкина М.Е.

директор

	по плану

ежегодно

	27.
	Организация и проведение социологического исследования среди посетителей  об отношении  к коррупции («Удовлетворенность потребителей услуг качеством культурного досуга»)
	Галкина М.Е.

директор

	сентябрь

	28.
	Размещение информации для посетителей  и работников  «Это важно знать!» (по вопросам противодействия коррупции) на информационном стенде
	Галкина М.Е.

директор

	постоянно

	29.
	Создание единой системы оценки качества оказания культурно – досуговых услуг с использованием процедур:

- аттестация работников культуры  и руководящих кадров;

- независимая экспертиза оценки предоставляемых услуг в области культурного досуга;

- мониторинговые исследования в сфере культуры;

- статистические наблюдения;

- самоанализ деятельности учреждения культуры;

- создание системы информирования о качестве предоставляемых услуг в учреждениях культуры.
	Галкина М.Е.

директор

	постоянно

	30.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (09 декабря), направленных на формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Галкина М.Е.

директор

	декабрь

	31.
	Изготовление памяток для посетителей учреждений культуры («Если у Вас требуют взятку», «Это важно знать!» и т.п.)
	Галкина М.Е.

директор

	постоянно

	32.
	Проведение выставки рисунков «Я и мои права»
	Галкина М.Е.

директор
	постоянно

	33.
	Размещение на официальном сайте ежегодного публичного отчета о деятельности МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» за текущий  год
	Галкина М.Е.

директор
	октябрь

	34.
	Обеспечение наличия в МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»
	Галкина М.Е.

директор

	постоянно

	35.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон) на действия (бездействия) руководителей и сотрудников МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и организации их проверки
	Галкина М.Е.

директор

Зав. ХЧ

Годунина С.Н
	постоянно